INDICAÇÃO Nº
420
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas necessárias, junto ao Órgão competente, visando a doação de uma ambulância para a Unidade da Santa Casa de Misericórdia do município de Itaí.

JUSTIFICATIVA

 A irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Itaí, é uma entidade de fins filantrópicos, que presta relevantes serviços à população, na área da Saúde.

Para melhor atender a demanda  na prestação de serviços de urgência, necessita de um veículo apropriado para o transporte de pacientes daquela Unidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 849910 180209 1342